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第29表　法人業種(59区分)・会社法人業種(59区分)・資本金額(16区分)・組織形態及び上場の有無(15区分)，

　　　　宅地などの所有件数(５区分)別法人数＿全国　　　　

Table 29.  Number of Corporations by Type of Industry of Corporation (59 Groups), 
           Type of Industry of Company (59 Groups), Amount of Capital (16 Groups), Type of Organization 
           and Listing on Stock Exchange (15 Groups) and Number of Tenure Lots of Building Site, etc.
           (5 Groups)_Japan              

法 人 業 種 （59区分）・

会 社 法 人 業 種 （59区分）・

資 本 金 額 （16区分）・ 総　　数

組 織 形 態 及 び 上 場 の 有 無 （15区分）

１件 ２件 ３～４件 ５～９件 １０件以上

Total 1 lot or over

法人業種　計 A1    622 540   378 310   97 510   72 890    47 890    25 940

　農業 AA    3 710   1 990    570    440     400     310

　林業 AB     590     340     120     60     50     30

　漁業 AC    1 000     480     150     160     120     100

　鉱業 AD    1 250     430     230     230     190     170

　建設業 AE    96 940    56 590    17 260    12 500    7 270    3 320

　　総合工事業 AE1    52 340   26 660   9 850   8 210    5 270    2 360

　　その他の建設業 AE2    44 600   29 930   7 410   4 290    2 010     970

　製造業 AF    108 740    65 420    17 390    13 120    8 530    4 280

　　食料品製造業 AF1    13 870   8 300   2 000   1 740    1 100     730

　　繊維工業（衣服、その他の繊維製品を除く）AF2    3 390   1 860    570    490     300     160

　　衣服・その他の繊維製品製造業 AF3    5 400   3 560    790    630     360     70

　　木材・木製品製造業（家具を除く） AF4    4 660   2 490    840    720     330     280

　　パルプ・紙・紙加工品製造業 AF5    2 860    1 510     440     400     370     140

　　印刷・同関連産業 AF6    6 530   4 820    860    550     210     100

　　化学工業 AF7    2 620   1 030    340    470     460     320

　　石油製品・石炭製品製造業 AF8     300    160    40    40     40     20

　　窯業・土石製品製造業 AF9    6 110   2 880    920    980     850     490

　　鉄鋼業 AF10    2 090    1 030     480     210     270     110

　　非鉄金属製造業 AF11    1 350    700    280    170     130     70

　　金属製品製造業 AF12    13 500   8 850   2 020   1 490     830     310

　　一般機械器具製造業 AF13    14 910   9 510   2 240   1 670    1 120     360

　　電気機械器具製造業 AF14    8 980   5 070   1 820   1 050     700     340

　　輸送用機械器具製造業 AF15    5 070    2 850    1 010     550     360     300

　　精密機械器具製造業 AF16    2 300   1 440    390    220     160     90

　　その他の製造業 AF17    14 790   9 360   2 370   1 740     930     390

　電気・ガス・熱供給・水道業 AG     360     120     60     50     70     60

　　電気業 AG1     30    10    0    0     0     10

　　ガス・熱供給・水道業 AG2     330    120    50    50     70     50

　情報通信業 AH    3 700    2 380     590     340     200     180

　　通信業、情報サービス業 AH1    2 280   1 530    420    160     120     50

　　放送業、映像・音声・文字情報制作業 AH2    1 430    850    170    190     80     140

　運輸業 AI    19 400    9 690    3 500    3 030    2 040    1 140

　　鉄道業 AI1     190    70    20    20     20     60

　　道路旅客・貨物運送業 AI2    15 520   8 070   2 740   2 370    1 550     790

　　その他の運輸業 AI3    3 690   1 560    750    640     470     280

　卸売・小売業 AJ    136 350    84 210    22 260    15 400    9 850    4 630

　　卸売業 AJ1    63 850   35 260   11 650   8 620    5 750    2 580

　　小売業 AJ2    72 500   48 950   10 610   6 780    4 090    2 060

　金融・保険業 AK    4 100    1 840     510     550     440     770

　　金融業 AK1    2 470    830    290    330     330     690

　　保険業 AK2    1 630   1 010    220    220     110     80

　不動産業 AL    39 130    20 110    6 720    6 070    4 100    2 130

　飲食店、宿泊業 AM    24 320    17 560    3 130    2 000    1 110     530

　　飲食店 AM1    15 310   11 640   1 960   1 030     480     190

　　宿泊業 AM2    9 010   5 910   1 160    970     620     340

　医療、福祉 AN    21 560    12 520    3 390    2 730    1 990     930

　　医療業、保健衛生 AN1    10 100   6 020   1 490   1 220     880     490

　　社会保険・社会福祉・介護事業 AN2    11 460   6 500   1 900   1 520    1 110     440

　教育、学習支援業 AO    10 280    5 710    1 530    1 300    1 040     700

　複合サービス業 AP    8 100    4 300     950     840     760    1 260

　サービス業 AQ    142 980    94 630    19 160    14 060    9 720    5 400

　　専門サービス業 AQ1    10 010   7 220   1 480    860     330     110

　　生活関連サービス業 AQ2    9 480   6 590   1 360    750     560     230

　　娯楽業 AQ3    6 860   3 180   1 040   1 050     920     680

　　廃棄物処理業 AQ4    3 730   1 990    740    520     390     80

　　自動車整備業、機械等修理業 AQ5    8 130    6 180    1 120     580     220     30

　　その他の事業サービス業 AQ6    11 140   6 770   1 920   1 320     800     330

　　宗教 AQ7    87 450   58 230   10 760   8 480    6 230    3 760

　　その他のサービス業 AQ8    6 170   4 460    750    500     280     170

　不詳 Not reported - - - - - -

 on stock exchange (15 Groups)

Type of industry of corporation (59 Groups),

type of industry of company (59 Groups), 

　　　　宅地などの所有件数　　　Number of tenure lots of building site, etc.

amount of capital (16 Groups),

type of organization and listing
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第29表　法人業種(59区分)・会社法人業種(59区分)・資本金額(16区分)・組織形態及び上場の有無(15区分)，

　　　　宅地などの所有件数(５区分)別法人数＿全国　　　　

Table 29.  Number of Corporations by Type of Industry of Corporation (59 Groups), 
           Type of Industry of Company (59 Groups), Amount of Capital (16 Groups), Type of Organization 
           and Listing on Stock Exchange (15 Groups) and Number of Tenure Lots of Building Site, etc.
           (5 Groups)_Japan              

法 人 業 種 （59区分）・

会 社 法 人 業 種 （59区分）・

資 本 金 額 （16区分）・ 総　　数

組 織 形 態 及 び 上 場 の 有 無 （15区分）

１件 ２件 ３～４件 ５～９件 １０件以上

Total 1 lot or over

 on stock exchange (15 Groups)

Type of industry of corporation (59 Groups),

type of industry of company (59 Groups), 

　　　　宅地などの所有件数　　　Number of tenure lots of building site, etc.

amount of capital (16 Groups),

type of organization and listing

会社法人業種　計 A2    482 730    289 920    79 340    58 330    36 960    18 160

　農業 AA    1 460    880    240    180     100     60

　林業 AB     340     190     60     30     30     10

　漁業 AC     800     360     110     140     100     80

　鉱業 AD    1 200     400     220     220     190     160

　建設業 AE    96 730    56 430    17 240    12 480    7 270    3 320

　　総合工事業 AE1    52 270   26 620   9 830   8 200    5 260    2 350

　　その他の建設業 AE2    44 460   29 810   7 400   4 280    2 000     970

　製造業 AF    107 570    64 600    17 250    13 010    8 470    4 240

　　食料品製造業 AF1    13 360   7 920   1 940   1 700    1 080     710

　　繊維工業（衣服、その他の繊維製品を除く）AF2    3 270   1 790    550    470     300     160

　　衣服・その他の繊維製品製造業 AF3    5 370   3 530    780    620     360     70

　　木材・木製品製造業（家具を除く） AF4    4 510   2 390    830    700     330     270

　　パルプ・紙・紙加工品製造業 AF5    2 850    1 510     430     390     370     140

　　印刷・同関連産業 AF6    6 490   4 780    850    550     210     100

　　化学工業 AF7    2 610   1 020    340    470     460     320

　　石油製品・石炭製品製造業 AF8     280    150    30    40     40     20

　　窯業・土石製品製造業 AF9    6 010   2 810    910    970     840     480

　　鉄鋼業 AF10    2 090    1 030     480     210     270     110

　　非鉄金属製造業 AF11    1 350    700    280    170     130     70

　　金属製品製造業 AF12    13 470   8 830   2 010   1 490     830     310

　　一般機械器具製造業 AF13    14 890   9 500   2 240   1 670    1 120     360

　　電気機械器具製造業 AF14    8 980   5 070   1 820   1 050     700     340

　　輸送用機械器具製造業 AF15    5 060    2 850    1 010     550     360     300

　　精密機械器具製造業 AF16    2 300   1 430    380    220     160     90

　　その他の製造業 AF17    14 690   9 280   2 360   1 740     920     390

　電気・ガス・熱供給・水道業 AG     350     110     60     50     70     60

　　電気業 AG1     30    0    0    0     0     10

　　ガス・熱供給・水道業 AG2     320    110    50    40     70     50

　情報通信業 AH    3 650    2 350     590     340     190     180

　　通信業、情報サービス業 AH1    2 240   1 510    420    150     110     50

　　放送業、映像・音声・文字情報制作業 AH2    1 400    840    170    180     80     130

　運輸業 AI    19 170    9 540    3 470    3 000    2 040    1 120

　　鉄道業 AI1     180    70    20    20     20     60

　　道路旅客・貨物運送業 AI2    15 440   8 010   2 720   2 370    1 550     790

　　その他の運輸業 AI3    3 540   1 470    730    620     470     260

　卸売・小売業 AJ    134 430    82 950    22 010    15 210    9 710    4 540

　　卸売業 AJ1    62 870   34 610   11 510   8 520    5 680    2 540

　　小売業 AJ2    71 570   48 350   10 500   6 690    4 030    2 000

　金融・保険業 AK    2 860    1 530     370     390     280     290

　　金融業 AK1    1 600    690    230    240     210     240

　　保険業 AK2    1 270    850    140    150     70     50

　不動産業 AL    38 340    19 670    6 630    5 980    4 020    2 030

　飲食店、宿泊業 AM    24 130    17 440    3 100    1 980    1 100     520

　　飲食店 AM1    15 290   11 630   1 960   1 030     480     190

　　宿泊業 AM2    8 850   5 810   1 140    950     620     340

　医療、福祉 AN    1 130     830     130     100     50     20

　　医療業、保健衛生 AN1     750    540    80    70     40     10

　　社会保険・社会福祉・介護事業 AN2     380    290    50    30     10     10

　教育、学習支援業 AO    2 590    1 580     410     260     220     110

　複合サービス業 AP     10     10     0 -     0 -

　サービス業 AQ    47 950    31 040    7 440    4 950    3 110    1 410

　　専門サービス業 AQ1    9 860   7 120   1 470    850     320     110

　　生活関連サービス業 AQ2    9 230   6 420   1 320    730     540     220

　　娯楽業 AQ3    6 740   3 130   1 010   1 030     900     680

　　廃棄物処理業 AQ4    3 600   1 930    720    500     380     80

　　自動車整備業、機械等修理業 AQ5    7 730    5 860    1 080     560     200     30

　　その他の事業サービス業 AQ6    10 570   6 410   1 850   1 260     760     290

　　宗教 AQ7 - - - - - -

　　その他のサービス業 AQ8     230    180    10    30     10     10

　不詳 Not reported - - - - - -



法土全 138

第29表　法人業種(59区分)・会社法人業種(59区分)・資本金額(16区分)・組織形態及び上場の有無(15区分)，

　　　　宅地などの所有件数(５区分)別法人数＿全国　　　　

Table 29.  Number of Corporations by Type of Industry of Corporation (59 Groups), 
           Type of Industry of Company (59 Groups), Amount of Capital (16 Groups), Type of Organization 
           and Listing on Stock Exchange (15 Groups) and Number of Tenure Lots of Building Site, etc.
           (5 Groups)_Japan              

法 人 業 種 （59区分）・

会 社 法 人 業 種 （59区分）・

資 本 金 額 （16区分）・ 総　　数

組 織 形 態 及 び 上 場 の 有 無 （15区分）

１件 ２件 ３～４件 ５～９件 １０件以上

Total 1 lot or over

 on stock exchange (15 Groups)

Type of industry of corporation (59 Groups),

type of industry of company (59 Groups), 

　　　　宅地などの所有件数　　　Number of tenure lots of building site, etc.

amount of capital (16 Groups),

type of organization and listing

資本金額　計 B    482 730    289 920    79 340    58 330    36 960    18 160

　　１００万円未満 BA1    2 180   1 520    280    220     140     20

　　１００～　　２００万円未満 BA2    1 500   1 010    360    60     50     20

　　２００～　　３００万円未満 BA3     900    630    100    90     60     20

　　３００～　　５００万円未満 BA4    92 150   75 160   10 210   4 310    2 030     430

　　５００～　１０００万円未満 BA5    46 780    33 990    6 850    3 960    1 550     440

　１０００～　３０００万円未満 BA6    248 370   147 720   45 710   32 060    17 140    5 740

　３０００～　５０００万円未満 BA7    44 250   17 090   8 650   8 980    6 630    2 910

　５０００～　　　　１億円未満 BA8    25 710   7 960   4 580   5 160    4 920    3 090

　　　　１～　　　　２億円未満 BA9    7 080   2 000   1 100   1 320    1 530    1 130

　　　　２～　　　　３億円未満 BA10    2 840     800     360     550     570     560

　　　　３～　　　　５億円未満 BA11    4 090   1 080    540    730     860     870

　　　　５～　　　１０億円未満 BA12    1 760    320    210    270     410     550

　　　１０～　　　２０億円未満 BA13    1 610    270    150    230     370     580

　　　２０～　　　５０億円未満 BA14    1 550    250    140    200     370     600

　　　５０～　　１００億円未満 BA15     810     80     60     110     160     400

　　１００億円以上 BA16    1 150    60    50    80     170     790

　不詳 Not reported     10     10 - - - -

組織形態　計 E     622 540    378 310    97 510    72 890    47 890    25 940

　株式会社 EA    314 780   162 670   57 460   46 320    31 590    16 750

　　東証一部・大証一部・名証一部に上場 EA1    1 610    40    40    120     300    1 110

　　上記以外で上場 EA2    1 230    70    100    200     370     490

　　上場していない EA3    311 940   162 560   57 320   45 990    30 920    15 150

　　上場の有無不詳 EA4 - - - - - -

　有限会社 EB    160 650    122 670    20 560    11 330    4 790    1 300

　合名会社・合資会社 EC    7 290    4 580    1 330     690     590     110

　相互会社 ED     10 - - - -     10

　会社以外の法人 EE    139 790    88 370    18 160    14 550    10 930    7 780

　　社会福祉法人 EE1    9 930   5 590   1 620   1 290    1 020     400

　　学校法人 EE2    6 930   3 610   1 010    970     770     570

　　医療法人 EE3    8 900   5 250   1 360   1 140     760     390

　　宗教法人 EE4    87 450    58 190    10 770    8 480    6 240    3 770

　　各種協同組合 EE5    13 100   7 580   1 570   1 330    1 080    1 540

　　その他の会社以外の法人 EE6    13 480   8 140   1 830   1 350    1 050    1 110

　不詳 Not reported     20     20 - - - -


